
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
06/nov./2019

 Del 01/ene./2019 al 31/oct./2019
03:48 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $194,127,082.00 $1,103,647,81… $52,806,072.05$1,050,841,744.82 $246,933,154.05

   ACTIVO CIRCULANTE $193,458,934.29 $56,472,684.46 -$13,265,555.69$69,738,240.15 $180,193,378.60

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $103,739,946.72 $20,510,532.44 -$15,105,093.20$35,615,625.64 $88,634,853.52

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $80,479,041.90 $23,036,281.00 $70,315.32$22,965,965.68 $80,549,357.22

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $9,239,945.67 $12,396,128.93 $1,769,222.19$10,626,906.74 $11,009,167.86

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $529,742.09 $0.00$529,742.09 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $668,147.71 $1,047,175,13… $66,071,627.74$981,103,504.67 $66,739,775.45

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $276,739,132.83 $0.00$276,739,132.83 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,272,096.29 $0.00$1,272,096.29 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $668,368,254.24 $64,452,052.97$603,916,201.27 $64,452,052.97

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $6,815,483.19 $498,517.43$6,316,965.76 $498,517.43

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $668,147.71 -$4,448,261.77 -$668,147.71-$3,780,114.06 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $98,418,427.63 $1,789,205.05$96,629,222.58 $1,789,205.05

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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